
1

Број:  1662/2

Датум:09.09.2024. године

ПОЗИВ ЗА ДОСТАВУ ПОНУДЕ

JKП “Комуналне  услуге“  Алексинац  је,  дана  09.09.2024.  године,  покренула 
поступак за набавку  услуга екстерног ревизора која је у плану набавке на које се Закон 
не примењује предвиђена под редним бројем 8.

 Како предметна набавка у смислу члана 27. став  1. Закона о јавним набавкама 
(„Сл. гласник РС“ број 91/19 и 92/23) (у даљем тексту: Закон) није јавна набавка, у циљу 
обезбеђивања  конкуренције,  приступа  се  прикупљању  понуда  од   потенцијалних 
понуђача из области која је предмет набавке.

У  том  смислу  позивате  се  да  доставите  понуду  за  набавку  услуга- услуга 
екстерног ревизора и обавештавате о следећем:
- набавка  се односи на услугу- услуга екстерног ревизора
-понуду је потребно доставити на обрасцу који се налази у прилогу овог позива;
-понуду је могуће доставити на један од следећих начина:
 а) преко писарнице ЈКП „Комуналне услуге „Алексинац

б) путем поште на адресу: ЈКП „Комуналне услуге“ Алексинац, Књаза Милоша 

29  Алексинац  18220  са  обавезном  напоменом:  „НАБАВКА  -     услуга    е  кстерног   
ревизора-     Н  Е ОТВАРАЈ“  

-  понуда   мора  бити  достављене  најкасније  до  16  .09.20  24  .  године  до    14  00   

часова  ;  
- критеријум за избор најповољније понуде је „ најниже понуђена цена “.
- оцена понуда извршиће се у року од  20  дана од дана отварања понуда;
- уговор ће бити закључен најкасније 8 дана од дана доношења Одлуке о додели 

уговора
- након  доношења  одлуке  може  се  извршити  непосредан  увид  у  понуде  свих 
понуђача.

Остале  информације  могу  се  добити  на  телефон  018/804-510 или  путем 
електронске поште j  a  vnenabavke@jkpkomusl.rs  

mailto:jkpkomusl2007@mts.rs


2

I ОБРАЗАЦ ПОНУДЕ

Понуда  бр.  __________  од  _______  ________.2024. године,  за  набавку  - услуга 
екстерног ревизора

  1.Општи подаци о понуђачу
Назив понуђача: ________________________________________________________
Адреса понуђача: _______________________________________________________
Матични број понуђача: _________________________________________________
Порески идентификациони број понуђача (ПИБ): ____________________________
Име особе за контакт: ___________________________________________________
Електронска адреса понуђача (е-mail): ______________________________________
Телефон: _____________________________________________
Телефакс: ____________________________________________
Број рачуна понуђача и назив банке: ________________________________________
Овлашћено лице за потписивање уговора и функција__________________________

2. Спецификација предмета набавке и понуђена укупна цена

Назив услуге Количина Укупна цена  без 
ПДВ-а

у  динарима

Обрачунат 
ПДВ Укупна цена 

са ПДВ-ом

1. Услуга екстерног 
ревизора

1

У К У П Н О

- ОБАВЕЗЕ ДАВАОЦА УСЛУГА

- Извршилац се обавезује да ће у складу са професионалним стандардима сачинити и 
издати Извештај независног ревизора за ЈКП Kомуналне услуге Алексинац и Писма 
препорука пословодству који садрже:

- Мишљење независног ревизора, којим у складу са прописима о рачуноводству, 
Законом о ревизији, Међународним рачуноводственим стандардима, Међународним 
рачуноводственим стандардима за МСП, Међународним стандардима финансијског 
извештавања, Међународним стандардима ревизије и Кодексом професионалне етике 
ревизора, потврђује да ли финансијски извештаји који су предмет ревизије истинито 
и објективно, по свим материјално значајним аспектима, приказују финансијску 
позицију Предузећа на дан биланса стања, као и резултате његовог пословања за 
годину која се завршава на тај дан.



3

- Финансијске извештаје у пуној или скраћеној форми састављеној од стране 
Наручиоца у складу са рачуноводственим прописима, а који се састоје од:

1. Биланса стања;

2. Биланса успеха;

3. Напомене уз финансијске извештаје на дан и за годину која се завршава 
31.12.2024.год

4. Изјава о презентацији финансијских извештаја за 2024. год;

- Напомене уз финансијске извештаје које су засноване на напоменама које је сачинио 
Наручилац, а које су потврђене или модификоване као резултат тестирања, на основу 
провере узорака, као и доказе који поткрепљују износе приказане у 
рачуноводственим извештајима са циљем аналитичког приказивања, потврђивања и 
обелодањивања.

- Оцену коришћених рачуноводствених политика и начела, као и оцену значајних 
процена које је извршило руководство код састављања финансијских извештаја, као 
и општу презентацију финансијских извештаја.

- Извршилац ће присуствовати попису почев од 25.12.2024. године према 
динамици спровођења пописа у  Предузећу, закључно са 31.01.2025.године

- Извршилац је у обавези да уз понуду достави  и да наведе структуру 
ревизорског тима (стручне квалификације ревизорског тима са подацима о 
планираном броју сати за обављање  ревизије, по члановима ревизорског тима).

- Извршилац је у обавези да након обављене ревизије, достави Писмо са 
препорукама за побољшање пословања.

- Технички услови

-Општи услови

Рок за израду нацрта Извештаја независног ревизора  je до 19.05.2025.

Рок за израду коначног Извештаја je до 10.06.2025.године.

- Посебни услови услуге

• да  понуђач  располаже  неопходним  кадровским  капацитетом  за  учешће  у  поступку 
предметне јавне набавке,  тј   да располажс са најмање 1  (једним) овлашћеним ревизором са 
лиценцом, у складу са Законом о ревизији, члан 31. Начин доказивања-копија лиценце

• право учешћа у предметној набавци нема друштво за ревизију у складу са чланом 45 
Закона о ревизији. Начин доказивања-изјава

да je друштво уписано у Регистар пружалаца рачуноводствених услуга.

Начин доказивања-извод из АПР-а

3. Важност понуде

Рок важења понуде је  _____ (словима:  _________________________________ ) 
дана од дана отварања понуде (али не краћи од 60 дана)



4

4. Рок за  извршење
Рок  за  извршење је  ____  (словима:  ______________________)  најкасније  до 

02.06.2025. године

5.  Рок и начин плаћања 

Плаћање се врши у року од __________(словима:____________)  дана  од дана 
испостављене фактуре .

Напомена  1:  У  случају  две  или  више  понуда  са  истом  најнижом 
понуђеном ценом, као најповољнија биће изабрана понуда оног понуђача који је 
понудио краћи рок извршења.

Понуђачи су дужни да дају цене за сваку ставку из спецификације.

Напомена  2: Понуђачи  су  дужни  да  понуде  доставе  на  обрасцу  понуде 
наручиоца.

Понуде достављене на другим обрасцима неће бити разматране.

Место и датум                                        М.П.            Овлашћено лице понуђача


	Технички услови
	Посебни услови услуге

